

Aaron Straup Cope

Courrier électronique: resume@aaronstraupcope.com

URL: http://www.aaronstraupcope.com/

Objectif professionnel

La promesse de l'Internet est de féconder les idées, les individus et les communautés partout au monde. Je cherche des opportunités pour élaborer et développer les outils qui vont agrandir le potentiel du réseau.

Compétences

Programmation: Perl (8 ans), PHP (7 ans), XSLT/XSL-FO (6 ans), Python (2 ans), SVG (1 an).

Administration de systèmes UNIX: BSD/Linux, Apache, Jabber, MySQL, CVS (6 ans).

Conception web / design: (X)HTML, CSS, JavaScript (10 ans).

Langues: anglais, français.

Expérience professionnelle

Hackr

Yahoo! (Sunnyvale, California, U.S.A.)

2005

Développeur pour Flickr [1], application web de gestion et partage de photographes.

Hackr

Ludicorp Research & Development (Vancouver, British Columbia, Canada)

2005

Développeur pour Flickr [1], application web de gestion et partage de photographes.

Développeur principal / administrateur de systèmes

Vineyard.NET Inc. (Vineyard Haven, Massachusetts, U.S.A.)

2001–2004

Application web, et intégration des systèmes informatiques, pour gérer les comptes et services d'utilisateurs; Application web, d'agence immobilière, pour gérer les clients et propriétés; Surveillance de toute infrastructure relié aux logiciels web

Développeur principal, web et intranet

Broadband2Wireless (Boston, Massachusetts, U.S.A.)

2000–2001

Application web pour gérer la collection de données; Bidouillage de feuilles de calculs ("spreadsheet hacking"); Responsable d'enforcer les exigences techniques pour toutes sites web, publique et intranet

Concepteur web / développeur junior

Vineyard.NET Inc. (Vineyard Haven, Massachusetts, U.S.A.)

1997–2000

Design; Création d'interface; Programmation web

Projets D'Informatique Libre

Series 60 mobile phone tools

2006

“Par ce que le carnet d'adresses reste toujours principal.” restobook [2]; nwtracker [3]; upcalendar [4]; locatr [5]

filtr

2005–présent

Faire chanter les appareils de photo numérique. [6]

SVG Travel Map

2004

Application SVG/XSLT [7] pour animer un itinéraire de voyage sur une surface cartographique défini par l'utilisateur.

Image Widget

2004-présent

Système pour créer des logiciels multi-plateforme pour exposer, au hasard, des images sur Internet. Exemple The Mirror Project [8] (OS X [9]) et Flickr [10].

XML Résumé formatting extensions

2003-présent

Feuilles de style XSLT pour étendre la présentation [11] d'un document XML Résumé Library.

Aaron's New York Times Widgets

2002-présent

Librairies, et visualisations, pour l'extraction de meta-données [12] du New York Times.

Eatdrinkfeelgood

2001-présent

Application XML/XSLT pour publier des recettes de cuisine [13], repas et menus.

The Mirror Project

2001-présent

Site web communautaire [14] pour promouvoir les "aventures en surfaces réfléchissantes."

Formation

Etudes en Beaux Arts, 1993-1997

Nova Scotia College of Art and Design (Halifax, Nova Scotia, Canada)

Publications

- "Eat Drink Feel Good Markup Language [15]". XML.com (O'Reilly Media Inc.).

Intérêts

- Peinture et dessin
- Cuisine
- Jardinage
- Histoire
- Tai Chi. Instructeur assistant, Société de tai chi taoïste [16].

Divers

Échantillons de code : Perl [17] ; Python [18] ; XSL [19]

La librairie Perl Net : : Google [20] à été le sujet de l'article Google-Hupf [21] , par Michael Schilli, pour la publication German Linux Magazin. Comme auteur de la librairie, j'ai été interviewé par CNET News pour une article sur les interfaces programme SOAP de Google : Developers dig in to Google's toolbox [22].

Ce document est disponible dans les formats suivants : text [23] , HTML [24] , PDF [25] and XML [26] . Il est aussi disponible en anglais [27].

Références

Disponible sur demande

External links

1. <http://www.flickr.com/>
2. <http://aaronland.info/weblog/2006/07/03/smoking#restobook>
3. <http://aaronland.info/weblog/2006/08/04/zebra#watching>
4. <http://www.aaronland.info/weblog/2006/08/04/zebra/#upcalendar>
5. <http://www.aaronland.info/weblog/2006/09/09/patience/#locatr>
6. <http://aaronland.info/weblog/2006/07/31/baconmelon#filtr>

7. <http://aaronland.info/xsl/svg/svg-travel-map/>
8. <http://www.mirrorproject.com/widget>
9. <http://aaronland.info/python/MirrorProjectWidget/>
10. <http://aaronland.info/python/FlickrWidgt/>
11. <http://aaronland.info/xsl/xmlresume/>
12. <http://www.aaronland.info/nytimes/>
13. <http://www.eatdrinkfeelgood.org/>
14. <http://www.mirrorproject.com/>
15. <http://www.xml.com/pub/a/2005/02/16/edfg.html>
16. <http://www.taichitaoiste.org/>
17. <http://search.cpan.org/~ascope>
18. <http://www.aaronland.info/python/>
19. <http://www.aaronland.info/xsl/>
20. <http://search.cpan.org/dist/Net-Google>
21. <http://www.linux-magazin.de/Artikel/ausgabe/2002/10/perl/perl.html>
22. <http://news.com.com/2100-1023-884546.html>
23. <http://www.aaronstraupcope.com/resume/en/aaronstraupcope-resume-en.txt>
24. <http://www.aaronstraupcope.com/resume/en/aaronstraupcope-resume-en.html>
25. <http://www.aaronstraupcope.com/resume/en/aaronstraupcope-resume-en.pdf>
26. <http://www.aaronstraupcope.com/resume/en/aaronstraupcope-resume-en.xml>
27. <http://www.aaronstraupcope.com/resume/en/>

10 septembre 2006.